

Inkom 29 december 2024

Dnr HÄ 2024/770

## Medborgarförslag för säkrare promenadmöjligheter längs med Västertorpsvägen

Hej,

För drygt ett år sedan flyttade jag och min sambo till Skridskovägen i Västertorp, vi trivs som fiskar i vattnet och ser positivt på de ansträngningar som görs för att fortsätta utveckla Västertorps centrum.

Däremot har oron för situationen längs Västertorpsvägen växt med tiden. Eftersom vår förenings ingång och parkering vätter ut mot Västertorpsvägen är det vanligt att barn vistas eller går längs med vägen även efter mörkrets infall vintertid, hastighetsbegränsningen är idag satt till 40 men man behöver inte vara trafikpolis för att konstatera att det ofta går fortare än så. Dessutom är vägen, till följd av parkeringsmöjligheterna i nordlig riktning längs med Västertorpsvägens lägre nummer, mycket smal och risken för kollision hög när mindre hänsynsfulla förare susar fram. Vid flera tillfällen har vi bevittnat förare som tvingats upp på trottoarkanten i mörkret för att undvika en krock. I höjd med infarten till Västertorps centrum finns ett farthinder i anslutning till skolan, detta är mycket bra och har enligt egen uppfattning god effekt på hastighet och hänsyn.

Eftersom det är ett område med många familjer och bostäder på båda sidor vägen är det vanligt att barn går längs med eller över den till skolan, till kompisar eller för den delen ger sig ut mellan de parkerade bilarna i olika sammanhang. Med tanke på det är det ett under att fler olyckor ännu inte inträffat. Till detta är belysningen längs vägens lägre nummer undermålig vilket särskilt bidrar till upplevd otrygghet. Jag önskar därför att berörd nämnd diskuterar möjligheterna till fler farthinder längs med Västertorpsvägen, i huvudsak kring de lägre numren, möjligheterna att uppmana polisen till fler hastighetskontroller längs vägen samt att se över möjligheten till bättre belysning längs sträckan.

Tack på förhand, med hopp om fortsatt dialog för ökad trygghet och boendeattraktivitet i Västertorp.